PAGE
[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO 009 DO CONTRATO Nº 319/SMPP/2009

PROCESSO Nº:
2009-0.122.108-9

CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania.

CONTRATADA:
GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA.

OBJETO:
Alteração do item “1.2” do Termo de Aditamento nº 008 do Contrato 319/SMPP/2009.
A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC neste ato, representada pelo Senhor Secretário EDUARDO MATARAZZO SUPLICY, doravante simplesmente denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa GW TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA., sediada na Rua Sebastião dos Santos, n° 62 Parque Continental II, Guarulhos – São Paulo, CEP 07077-190, Telefone (11) 2458-1233, inscrita no CNPJ sob o nº 08.917.451/0001-08, neste ato representada pelo Senhor. Fernando José da Silva, CPF n° 365.862.398-50, resolvem lavrar o presente Aditamento ao Termo de Contrato nº 319/SMPP/2009, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores, bem como Lei Municipal nº 13278/02, regulamentada pelo decreto nº 44.279/03.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O valor estimado constante ao item 1.2 do Termo de Aditamento n° 008, fica alterado para RS 1.467.779,90 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n° 319/SMPP/2009, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas;

2.2. O presente Termo Aditivo está isento de recolhimento de emolumentos, conforme Decreto nº 54.730/2013.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes.
São Paulo,  06     de  Abril    de 2015.

__________________________________

EDUARDO MATARAZZO SUPLICY

Secretário Municipal
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
________________________________

Fernando José da Silva

Contratada

Gw Transportes Inteligentes Ltda
PAGE
2